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På gården Bengtstorp i Närkesberg driver Gudrun
Haglund-Eriksson och Bengt Göran Eriksson
lammproduktion med 300 tackor. Gården har 90 ha
åker och 60 ha naturbetesmark. Området präglas av
kuperad och stenig terräng och passar för
djurproduktion och bete. Under de senaste två
decennierna har vargrevir varit närvarande och
rovdjursangrepp har utgjort ett kontinuerligt hot. Det
finns även lodjur i området.  För att möta utmaningen
med rovdjursangrepp har Gudrun och Bengt Göran
2018 installerat rovdjursstängsel bestående av fem
trådar, med den lägsta tråden högst 30 cm ovan mark
och med höjden 110 cm. Det finns också fårnät med
eltråd ovanför och innanför. Dessa stängsel har
bidragit till att minska risken för angrepp från både
vargar och lodjur. De har ersatt tidigare varianter av
fårnät och stängsel med 2-3 trådar, vilka fungerade
bra för att hålla fåren instängda. Stängslet är dyrt. Det
kostade 80-100 kr per meter och kostnaden har stigit
seden dess. 

Markernas form påverkar kostnaden. På den här
gården satte man upp hela sträckan på 2 mil stängsel
men det är också vanligt på gårdar att man gör en del
i taget både för arbetsinsatsen och för den stora
kostnaden. Man kan söka statliga bidrag via
länsstyrelsen med 50%. Det finns krav för hur
stängslet måste sättas upp för att bli godkänt. Därför
är det viktigt att ha avtal om detta med den firma
som sätter upp stängslet. Gudrun är ordförande i
Svenska fåravelsförbundet och driver också frågan
om rovdjur och lammproduktion på nationell nivå.
Där är viktiga frågor ett regelverk som gör att framför
allt varg hålls på rätt nivå och att rätt djur tas bort.
Detta bland annat genom en större licensjakt och
snabbare hanterad skyddsjakt. 

ATT HANTERA ROVDJUR I LAMMPRODUKTION 

Lantbrukarintervju
https://www.youtube.com/watch?v=ue4qqwEEf7M

Författare: Linda af Geijersstam, Svenska
Vallföreningen 

Foto: bilder genererade från lantbrukare intervju-Svenska Vallföreningen 
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